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Kommunförbundets skatteprognos har uppdaterats – mycket små ändringar från vårens 
uppskattningar 
 

Uppdateringen av skatteprognosen baserar sig delvis på uppskattningarna av skattein-
komsterna i Finansministeriets ekonomiska översikt i juni. I skatteprognosen i augusti har 
också beaktats skatteredovisningarna ända till juli och Skatteförvaltningens förhands-
uppgifter om skatteredovisningarna i augusti. I prognosen har också beaktats de för-
handsuppgifter om beskattningen 2023 som Skatteförvaltningen publicerade den 29 juli.  
 

Den uppdaterade skatteprognosfilen för hela landet finns på följande webbplats: 
https://www.kommunforbundet.fi/ekonomi/produkter-som-stoder-ekonomistyr-
ning/kommunspecifik-skatteprognosfil  
 

De kommunspecifika skatteprognosfilerna publiceras på kommunernas skatteprognos-
webbsidor under morgondagens lopp.  
 
I den stora bilden ändras kommunalskattens prognos mycket lite från vårens uppskatt-
ningar. För förvärvsinkomsterna gjordes trots allt preciseringar speciellt gällande löne-
summan och arbetslöshetsersättningarna. Preciseringarna baserar sig delvis på uppskatt-
ningarna från sommarens ekonomiska översikt. Pågående års uppskattning baserar sig på 
de förverkligade skatteredovisningar och förhandsuppgiften om skatteåret 2023. 
 
Arbetsinkomstavdraget preciserades så att de motsvarar förvärvsinkomstavdragets slo-
pande från kommunalbeskattningen från och med år 2025. Förvärvsinkomstavdragets 
slopande ökar på kommunalskatten med närmare 330 miljoner euro/år.  
 
Samfundsskatteprognosen förbättrades en aning från uppskattningen från april. Samfun-
dens förskottsskatter har fram till augusti utvecklats bättre än förväntat. Därmed höjde 
vi på nivån för den debiterade och redovisade samfundsskatten för det pågående året. 
Därmed är de kommande årens utveckling en aning bättre än uppskattningen från april. 
 
I den kommunspecifika skatteprognosfilens S-mellanblad finns en prognos för kommu-
nens skatteredovisningar för augusti-oktober. Tabellen som berör utjämning av statsan-
delen på basis av skatteinkomsterna kommer inte att uppdateras under hösten. Kalkylen 
över den egna kommunens utjämning för nästa år hittas på Finansministeriets webbsidor. 
Utjämningen reformeras också i samband med reformen av statsandelssystemet och där-
med är det oklart hur utjämningen kommer att se ut under planåren.  
 

http://www.kommunforbundet.fi/anvandarvillkor
https://www.kommunforbundet.fi/ekonomi/produkter-som-stoder-ekonomistyrning/kommunspecifik-skatteprognosfil
https://www.kommunforbundet.fi/ekonomi/produkter-som-stoder-ekonomistyrning/kommunspecifik-skatteprognosfil
https://vm.fi/sv/kalkyler-over-statsandelarna

